



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

---

*Økonomi- og Valutaudvalget*

---

**2010/0051(COD)**

18.5.2010

## **UDKAST TIL UDTALELSE**

fra Økonomi- og Valutaudvalget

til Retsudvalget

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser (KOM(2010)0083 – C7-0073/2010 – 2010/0051(COD))

Rådgivende ordfører: Antolín Sánchez Presedo

## ÆNDRINGSFORSLAG

Økonomi- og Valutaudvalget opfordrer Retsudvalget, som er korresponderende udvalg, til at optage følgende ændringsforslag i sin betænkning:

### Ændringsforslag 1

#### Forslag til forordning Betragtning 1 a (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***(1a) Gennemførelsesbeføjelser kan tilpasse eller ajourføre visse ikke-væsentlige bestemmelser i en basisretsakt, men de kan ikke udvides til at udbygge eller ændre sådanne bestemmelser, eftersom artikel 290 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde finder anvendelse i sådanne tilfælde.***

Or. en

### Ændringsforslag 2

#### Forslag til forordning Betragtning 2

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

(2) Inden for rammerne af traktaten om oprettelse af Det Europæiske Fællesskab var Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser reguleret i Rådets afgørelse 1999/468/EF af 28. juni 1999.

(2) Inden for rammerne af traktaten om oprettelse af Det Europæiske Fællesskab var Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser reguleret i Rådets afgørelse 1999/468/EF af 28. juni 1999. ***Den ordning bør ophøre for at opfylde kravene efter den seneste reform af traktaterne.***

Or. en

### Ændringsforslag 3

#### Forslag til forordning Betragtning 3

##### *Kommissionens forslag*

(3) Traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde pålægger nu Europa-Parlamentet og Rådet at fastsætte de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser.

##### *Ændringsforslag*

(3) Traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde pålægger nu Europa-Parlamentet og Rådet at fastsætte de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser. ***En sådan kontrol udelukker eller begrænser ikke den demokratiske kontrol, der følger af bestemmelserne om demokratiske principper, betingelserne for institutionernes funktion og anvendelsen af nærhedsprincippet og proportionalitetsprincippet som fastsat i bl.a. artikel 5, 10, 11 og 13 i traktaten om Den Europæiske Union og protokol nr. 2 til traktaterne.***

Or. en

### Ændringsforslag 4

#### Forslag til forordning Betragtning 4

##### *Kommissionens forslag*

(4) Det bør sikres, at procedurerne for ***denne*** kontrol er klare, effektive og står i et rimeligt forhold til arten af gennemførelsesretsakterne, og at de afspejler de institutionelle krav i traktaten ***såvel som*** den erfaring, der er indhøstet, og den fælles praksis, der er fulgt i forbindelse med gennemførelsen af afgørelse 1999/468/EF.

##### *Ændringsforslag*

(4) Det bør sikres, at procedurerne for kontrol er klare, effektive og står i et rimeligt forhold til arten af gennemførelsesretsakterne, og at de afspejler de institutionelle krav i traktaten, ***det forhold at Europa-Parlamentet og Rådet er ligestillet, for så vidt angår alle retsakter vedtaget i henhold til den almindelige lovgivningsprocedure, samt*** den erfaring, der er indhøstet, og den fælles praksis, der er fulgt i forbindelse med gennemførelsen af afgørelse 1999/468/EF.

## Ændringsforslag 5

### Forslag til forordning Betragtning 5

#### *Kommissionens forslag*

(5) I de basisretsakter, der kræver medlemsstaternes kontrol, for at Kommissionen kan vedtage gennemførelsesretsakter, bør der med henblik på denne kontrol være oprettet udvalg sammensat af repræsentanter for medlemsstaterne og med Kommissionen som formand.

#### *Ændringsforslag*

(5) I de basisretsakter, der kræver medlemsstaternes kontrol, for at Kommissionen kan vedtage gennemførelsesretsakter, bør der med henblik på denne kontrol være oprettet udvalg sammensat af repræsentanter for medlemsstaterne og med Kommissionen som formand **samt observatører fra Rådet og Europa-Parlamentet.**

## Ændringsforslag 6

### Forslag til forordning Betragtning 12

#### *Kommissionens forslag*

(12) **Europa-Parlamentet og Rådet** bør **regelmæssigt** orienteres om arbejdet i udvalgene.

#### *Ændringsforslag*

(12) **For at sikre, at Europa-Parlamentets og Rådets funktioner i henhold til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde fuldt ud respekteres**, bør **de straks og fyldestgørende** orienteres om arbejdet i udvalgene **i tilstrækkelig god tid inden vedtagelsen af den enkelte foranstaltning.**

## Ændringsforslag 7

### Forslag til forordning Betragtning 14

*Kommissionens forslag*

*(14) Afgørelse 1999/468/EF bør ophæves. For at sikre overgangen mellem ordningen i henhold til afgørelse 1999/468/EF og denne forordning bør alle henvisninger i den gældende lovgivning til procedurerne i afgørelsen, dog med undtagelse af henvisninger til forskriftsproceduren med kontrol i afgørelsens artikel 5a, forstås som en henvisning til de tilsvarende procedurer i denne forordning. Retsvirkningerne af artikel 5a i afgørelse 1999/468/EC bør opretholdes, for så vidt angår gældende basisretsakter, der henviser til den pågældende artikel.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

## Ændringsforslag 8

### Forslag til forordning Artikel 1

*Kommissionens forslag*

Denne forordning fastsætter de generelle regler og principper for den ordning, der skal finde anvendelse, når det i en retligt bindende retsakt (herefter "basisretsakt") er bestemt, at Kommissionens vedtagelse af **bindende** gennemførelsesretsakter skal kontrolleres af medlemsstaterne.

*Ændringsforslag*

Denne forordning fastsætter de generelle regler og principper for den ordning, der skal finde anvendelse, når det i en retligt bindende retsakt (herefter "basisretsakt") er bestemt, **at ensartede betingelser for gennemførelse er nødvendige, og det fastsættes**, at Kommissionens vedtagelse af bindende gennemførelsesretsakter skal kontrolleres af medlemsstaterne.

Or. en

## Ændringsforslag 9

### Forslag til forordning Artikel 1 – stk. 1 a (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*I de tilfælde, hvor almenlydige ikke-lovgivningsmæssige retsakter er nødvendige for at udbygge eller ændre visse ikke-væsentlige bestemmelser i den lovgivningsmæssige retsakt, finder artikel 290 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde anvendelse.*

Or. en

## Ændringsforslag 10

### Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 2 – indledning

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

2. Undersøgelserproceduren **kan kun** anvendes til vedtagelse af:

2. Undersøgelserproceduren anvendes til vedtagelse af:

Or. en

## Ændringsforslag 11

### Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 3

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

3. Rådgivningsproceduren anvendes til alle andre gennemførelsesforanstaltninger og til gennemførelsesforanstaltningerne i stk. 2, når det findes hensigtsmæssigt.

3. Rådgivningsproceduren **kan** anvendes til alle andre gennemførelsesforanstaltninger og til gennemførelsesforanstaltningerne i stk. 2, når det findes hensigtsmæssigt.

Or. en

## Ændringsforslag 12

### Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 2

#### *Kommissionens forslag*

2. Kommissionen bistås af et udvalg sammensat af repræsentanter for medlemsstaterne og med Kommissionen som formand.

#### *Ændringsforslag*

2. Kommissionen bistås af et udvalg sammensat af repræsentanter for medlemsstaterne og med Kommissionen som formand **samt af observatører fra Rådet og Europa-Parlamentet.**

Or. en

## Ændringsforslag 13

### Forslag til forordning Artikel 3 – stk. 5 – afsnit 1

#### *Kommissionens forslag*

5. Formanden kan indhente udvalgets udtalelse efter en skriftlig procedure. Formanden sender udvalgets medlemmer det udkast til foranstaltninger, de anmodes om en udtalelse om, og fastsætter en frist under hensyn til, hvor meget sagen haster. Udvalgsmedlemmer, der ikke udtrykkeligt gør indsigelse mod udkastet eller erklærer at ville undlade at stemme inden udløbet af den fastsatte frist anses for stiltiende at have tiltrådt udkastet til foranstaltninger.

#### *Ændringsforslag*

5. Formanden kan indhente udvalgets udtalelse efter en skriftlig procedure. Formanden sender udvalgets medlemmer **og observatører** det udkast til foranstaltninger, de anmodes om en udtalelse om, og fastsætter en frist under hensyn til, hvor meget sagen haster. Udvalgsmedlemmer, der ikke udtrykkeligt gør indsigelse mod udkastet eller erklærer at ville undlade at stemme inden udløbet af den fastsatte frist anses for stiltiende at have tiltrådt udkastet til foranstaltninger.

Or. en

## Ændringsforslag 14

### Forslag til forordning Artikel 6 a (ny)

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

#### *Artikel 6a*

*Indsigelse mod udkast til  
gennemførelsesforanstaltninger*

*1. Hvis Europa-Parlamentet eller Rådet har indsigelser mod et udkast til gennemførelsesforanstaltninger, som forventes vedtaget, og som er blevet forelagt for et udvalg i henhold til en basisretsakt vedtaget efter proceduren i artikel 294 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, med den begrundelse at disse foranstaltninger indebærer en overskridelse af de gennemførelsesbeføjelser, som er fastlagt i basisretsakten, behandler Kommissionen udkastet på ny.*

*2. Kommissionen kan under hensyntagen til indsigelsesgrundene og under overholdelse af fristen for den igangværende procedure forelægge udvalget nye udkast til foranstaltninger eller forelægge et forslag til Europa-Parlamentet og Rådet på grundlag af traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde.*

*3. Kommissionen underretter Europa-Parlamentet, Rådet og udvalget om, hvad den agter at gøre og om begrundelsen herfor.*

Or. en

**Ændringsforslag 15**

**Forslag til forordning  
Artikel 8 – stk. 1 – litra e a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*ea) udvalgets medlemmers holdninger og  
bevæggrunde herfor*

Or. en



## Ændringsforslag 16

### Forslag til forordning Artikel 8 – stk. 2

#### *Kommissionens forslag*

2. Europa-Parlamentet og Rådet skal have adgang til oplysningerne i stk. 1.

#### *Ændringsforslag*

2. Europa-Parlamentet og Rådet skal have **lige** adgang til oplysningerne i stk. 1.  
**Derfor skal Europa-Parlamentet og Rådet tilsendes alle de i stk. 1 anførte oplysninger samtidig med og på samme vilkår som udvalgets medlemmer.**

Or. en

## Ændringsforslag 17

### Forslag til forordning Artikel 8 a (ny)

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

#### *Artikel 8a*

#### *Årsberetning om udøvelsen af gennemførelsesbeføjelser*

*Kommissionen fremsender hvert år til medlemsstaterne en beretning om udøvelsen af de gennemførelsesbeføjelser, der tillægges Kommissionen i henhold til artikel 291 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde. Medlemsstaterne kan også fremlægge deres bemærkninger som bilag til beretningen.*

*Årsberetningen og bilaget dertil sendes til Europa-Parlamentet, de nationale parlamenter, Det Europæiske Råd og Rådet, og sendes ligeledes til Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget.*

Or. en

## Ændringsforslag 18

### Forslag til forordning Artikel 8 b (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### *Artikel 8 b*

#### *Tilpasning af gældende ret*

*Senest [dato] vurderer Kommissionen de basisretsakter, der er vedtaget inden ikrafttrædelsen af denne forordning, med henblik på at tilpasse disse retsakter til de nye regler om delegerede beføjelser og gennemførelsesbeføjelser, der er fastsat i artikel 290 og 291 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde. Kommissionen forelægger med jævne mellemrum Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om resultatet af denne gennemgang. Med rapporterne følger eventuelt lovgivningsforslag.*

Or. en

## Ændringsforslag 19

### Forslag til forordning Artikel 9

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### *Artikel 9*

*udgår*

#### *Ophævelse af afgørelse 1999/468/EF*

*Afgørelse 1999/468/EF ophæves.*

*Retsvirkningerne af artikel 5a i den ophævede afgørelse opretholdes med henblik på de gældende retsakter, der indeholder henvisninger til den.*

Or. en

## Ændringsforslag 20

### Forslag til forordning Artikel 10

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### *Artikel 10*

*udgår*

#### *Tilpasning af gældende basisretsakter*

*1. Hvis basisretsakter, der er vedtaget inden ikrafttrædelsen af denne forordning, indeholder bestemmelser om, at Kommissionen skal udøve gennemførelsesbeføjelser i henhold til afgørelse 1999/468/EF, finder følgende regler anvendelse:*

*a) henvisninger til artikel 3 i afgørelse 1999/468/EF skal forstås som henvisninger til denne forordnings artikel 4*

*b) henvisninger til artikel 4 og 5 i afgørelse 1999/468/EF skal forstås som henvisninger til denne forordnings artikel 5*

*c) henvisninger til artikel 6 i afgørelse 1999/468/EF skal forstås som henvisninger til denne forordnings artikel 6*

*d) henvisninger til artikel 7 og 8 i afgørelse 1999/468/EF skal forstås som henvisninger til denne forordnings artikel 8.*

*2. Denne forordnings artikel 3 og 7 finder anvendelse på alle eksisterende udvalg.*

Or. en

**Ændringsforslag 21**

**Forslag til forordning  
Artikel 12 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 12a*

*Evaluering*

*Senest tre år efter denne forordnings ikrafttræden og under hensyntagen til medlemsstaternes bidrag forelægger Kommissionen en almindelig beretning om de procedurer, der er fastsat i denne forordning, og fremsætter i givet fald et nyt forslag til retsakt.*

Or. en

**Ændringsforslag 22**

**Forslag til forordning  
Artikel 12 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Forordningens artikel 10 finder anvendelse fra den 1. december 2010.*

*udgår*

Or. en